

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年10月14日

【四半期会計期間】 第116期第3四半期(自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)

【会社名】 丸八倉庫株式会社

【英訳名】 Maruhachi Warehouse Company, Limited

【代表者の役職氏名】 取締役社長 中村明

【本店の所在の場所】 東京都江東区富岡2丁目1番9号

【電話番号】 03(5620)0809(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長 佐々木光昭

【最寄りの連絡場所】 東京都江東区富岡2丁目1番9号

【電話番号】 03(5620)0809(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長 佐々木光昭

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第115期 第3四半期連結 累計期間	第116期 第3四半期連結 累計期間	第115期 第3四半期連結 会計期間	第116期 第3四半期連結 会計期間	第115期
会計期間	自 平成21年 12月1日 至 平成22年 8月31日	自 平成22年 12月1日 至 平成23年 8月31日	自 平成22年 6月1日 至 平成22年 8月31日	自 平成23年 6月1日 至 平成23年 8月31日	自 平成21年 12月1日 至 平成22年 11月30日
売上高 (千円)	3,800,166	3,515,841	1,300,133	1,187,145	5,006,992
経常利益 (千円)	410,735	384,725	141,671	136,450	501,560
四半期(当期)純利益 (千円)	234,854	107,106	80,464	46,062	286,182
純資産額 (千円)			6,896,908	6,941,373	6,950,433
総資産額 (千円)			14,410,986	13,608,856	14,335,619
1株当たり純資産額 (円)			470.84	473.80	474.47
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	16.10	7.34	5.52	3.16	19.62
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)					
自己資本比率 (%)			47.7	50.8	48.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	305,397	490,788			529,042
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	107,349	473,920			12,458
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	385,011	943,761			553,177
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			88,690	70,224	49,277
従業員数 (名)			82	84	85

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び連結子会社2社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年8月31日現在

従業員数(名)	84 [113]
---------	---------------

(注) 従業員数は就業人員数であり、臨時従業員数は [] 内に当第3四半期連結会計期間の平均雇用人員を外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成23年8月31日現在

従業員数(名)	45
---------	----

(注) 従業員数には他社への出向者1名は含めておりません。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」を適用しておりますが、前第3四半期連結会計期間における事業の種類別セグメントと当第3四半期連結会計期間の報告セグメントが同一のため、前年同四半期比を記載しております。

(1) 生産実績

生産部門がないため、該当事項はありません。

(2) 受注実績

当第3四半期連結会計期間における受注実績をセグメントごとの営業収益内訳で示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)		前年同四半期比増減額 (百万円)
	売上高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	
物流事業	1,208	93.0	1,100	92.7	108
不動産事業	91	7.0	86	7.3	4
計	1,300	100.0	1,187	100.0	112

(注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在しておりません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」を適用しておりますが、前第3四半期連結会計期間における事業の種類別セグメントと当第3四半期連結会計期間の報告セグメントが同一のため、前年同期比を記載しております。

(1) 経営成績の分析

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、アジアを中心とした新興国の経済成長をもとに企業収益に改善の兆しがみられたものの、平成23年3月11日に発生した東日本大震災の影響により、生産の停滞・個人消費の低迷など厳しい状況で推移いたしました。

この様な経済環境の下、当第3四半期連結会計期間における当社グループの業績は、売上高が前年同期比112百万円(8.7%)減の1,187百万円、営業利益は前年同期比14百万円(9.3%)減の139百万円、経常利益は前年同期比5百万円(3.7%)減の136百万円、四半期純利益は前年同期比34百万円(42.8%)減の46百万円となりました。

セグメント別の業績は、次の通りであります。

物流事業

物流事業の売上高は保管料、荷役料、貸庫料、運送料の減少により前年同期比108百万円減の1,100百万円、セグメント利益（営業利益）は前年同期比14百万円減の205百万円となりました。

不動産事業

不動産事業の売上高は不動産賃貸料、雑収入の減少により前年同期比4百万円減の86百万円、セグメント利益（営業利益）は前年同期比4百万円減の40百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における主な減収要因は、東日本大震災の影響による保管料、荷役料、運送料の減少と、主力貸倉庫のテナント入替えによる売上高の減少によるものです。

(2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末における財政状態は、総資産が前期末比726百万円減少し13,608百万円となりました。負債は前期末比717百万円減少し6,667百万円、純資産は前期末比9百万円減少し6,941百万円となり、この結果自己資本比率は50.8%となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は70百万円となり第2四半期連結会計期間末に比べ12百万円減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益86百万円、減価償却費116百万円、災害損失65百万円、賞与引当金の増加27百万円、その他負債の減少61百万円などにより営業活動によるキャッシュ・フローは71百万円の増加となりました。前年同期に比べ、営業活動によるキャッシュ・フローは14百万円増加しております。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは差入保証金の回収及びその他の収入16百万円がありましたが、有形固定資産の取得による支出53百万円により35百万円の減少となりました。前年同期に比べ、投資活動によるキャッシュ・フローは25百万円減少しております。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは短期借入金244百万円減少し、長期借入れによる収入300百万円、長期借入金の返済による支出104百万円により49百万円の減少となりました。前年同期に比べ、財務活動によるキャッシュ・フローは200百万円増加しております。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、設備の新設及び除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	19,200,000
計	19,200,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年8月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年10月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	14,600,000	14,600,000	東京証券取引所市場 第二部	完全議決権株式であり、権利 内容に何ら限定のない当社に おける標準となる株式。 単元株式数は1,000株であり ます。
計	14,600,000	14,600,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年6月1日～ 平成23年8月31日	-	14,600	-	2,527,600	-	2,046,936

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年5月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年5月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 13,000		権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式 14,549,000	14,549	同上
単元未満株式	普通株式 38,000		同上
発行済株式総数	14,600,000		
総株主の議決権		14,549	

(注) 「単元未満株式」には当社所有の411株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年5月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 丸八倉庫株式会社	東京都江東区富岡2-1-9	13,000		13,000	0.09
計		13,000		13,000	0.09

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 12月	平成23年 1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月
最高(円)	179	187	187	184	169	170	169	168	164
最低(円)	169	171	180	127	162	160	160	164	150

(注) 本項の株価は、東京証券取引所市場第二部におけるものであります。

3 【役員の状態】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成21年12月1日から平成22年8月31日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成22年12月1日から平成23年8月31日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成21年12月1日から平成22年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成22年12月1日から平成23年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、太陽A S G有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年8月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	70,224	49,277
受取手形及び営業未収入金	300,082	327,988
繰延税金資産	50,027	50,027
その他	125,764	88,876
流動資産合計	546,099	516,169
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,142,042	5,347,287
機械装置及び運搬具（純額）	218,063	232,303
土地	6,133,249	6,572,536
建設仮勘定	-	1,645
その他（純額）	202,211	222,854
有形固定資産合計	11,695,567	12,376,628
無形固定資産		
借地権	995	995
その他	26,175	28,014
無形固定資産合計	27,170	29,009
投資その他の資産		
投資有価証券	669,423	694,476
従業員に対する長期貸付金	10,714	11,638
差入保証金	433,435	443,004
会員権	13,703	20,703
繰延税金資産	175,619	176,397
その他	37,123	72,191
貸倒引当金	-	4,600
投資その他の資産合計	1,340,019	1,413,811
固定資産合計	13,062,757	13,819,449
資産合計	13,608,856	14,335,619

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年8月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年11月30日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	92,435	112,508
短期借入金	1,883,690	2,803,583
未払金	40,941	45,816
未払費用	48,430	115,572
未払法人税等	29,590	48,680
未払消費税等	21,420	16,778
前受金	186,011	189,160
賞与引当金	27,987	-
災害損失引当金	175,055	-
その他	10,924	10,460
流動負債合計	2,516,488	3,342,560
固定負債		
長期借入金	2,949,593	2,871,533
退職給付引当金	225,422	214,832
役員退職慰労引当金	231,136	214,549
長期預り保証金	734,021	740,405
その他	10,819	1,305
固定負債合計	4,150,994	4,042,624
負債合計	6,667,482	7,385,185
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,527,600	2,527,600
資本剰余金	2,046,936	2,046,936
利益剰余金	2,355,201	2,350,201
自己株式	2,900	2,845
株主資本合計	6,926,837	6,921,891
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15,814	972
評価・換算差額等合計	15,814	972
少数株主持分	30,351	29,514
純資産合計	6,941,373	6,950,433
負債純資産合計	13,608,856	14,335,619

(2)【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
売上高	3,800,166	3,515,841
売上原価	2,865,565	2,661,353
売上総利益	934,600	854,487
販売費及び一般管理費	₁ 468,415	₁ 434,679
営業利益	466,184	419,808
営業外収益		
受取利息	910	671
受取配当金	10,591	10,966
補助金収入	1,000	600
その他	1,579	7,678
営業外収益合計	14,081	19,916
営業外費用		
支払利息	69,530	54,998
営業外費用合計	69,530	54,998
経常利益	410,735	384,725
特別利益		
有形固定資産売却益	3,798	74,667
受取和解金	-	17,500
貸倒引当金戻入額	-	4,600
その他	-	2,650
特別利益合計	3,798	99,417
特別損失		
有形固定資産除却損	89	385
有形固定資産売却損	450	-
会員権評価損	4,000	-
貸倒損失	3,000	-
災害による損失	-	₂ 267,739
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	10,819
その他	-	11,500
特別損失合計	7,539	290,444
税金等調整前四半期純利益	406,994	193,699
法人税等	170,574	85,755
少数株主損益調整前四半期純利益	-	107,943
少数株主利益	1,566	836
四半期純利益	234,854	107,106

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
売上高	1,300,133	1,187,145
売上原価	993,634	902,604
売上総利益	306,498	284,541
販売費及び一般管理費	¹ 153,009	¹ 145,359
営業利益	153,489	139,181
営業外収益		
受取利息	290	138
受取配当金	8,195	8,570
その他	645	4,497
営業外収益合計	9,131	13,205
営業外費用		
支払利息	20,949	15,937
営業外費用合計	20,949	15,937
経常利益	141,671	136,450
特別利益		
有形固定資産売却益	-	171
貸倒引当金戻入額	-	4,600
その他	-	2,650
特別利益合計	-	7,421
特別損失		
有形固定資産除却損	89	308
災害による損失	-	² 57,103
特別損失合計	89	57,412
税金等調整前四半期純利益	141,581	86,459
法人税等	60,285	39,591
少数株主損益調整前四半期純利益	-	46,867
少数株主利益	830	805
四半期純利益	80,464	46,062

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	406,994	193,699
減価償却費	354,481	343,706
貸倒引当金の増減額（は減少）	-	4,600
退職給付引当金の増減額（は減少）	8,023	10,590
役員退職慰労引当金の増減額（は減少）	29,269	16,587
災害損失引当金の増減額（は減少）	-	175,055
賞与引当金の増減額（は減少）	30,027	27,987
受取利息及び受取配当金	11,501	11,637
支払利息	69,530	54,998
保険返戻金	-	230
有形固定資産売却損益（は益）	3,348	74,667
有形固定資産除却損	89	385
会員権評価損	4,000	-
貸倒損失	3,000	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	10,819
災害損失	-	92,683
売上債権の増減額（は増加）	7,426	25,561
その他の資産の増減額（は増加）	3,853	35,211
仕入債務の増減額（は減少）	6,902	20,073
未収消費税等の増減額（は増加）	-	573
未払消費税等の増減額（は減少）	34,012	5,046
その他の負債の増減額（は減少）	153,880	108,827
小計	648,512	701,299
利息及び配当金の受取額	11,501	11,637
利息の支払額	64,430	54,357
災害損失の支払額	-	76,483
法人税等の支払額	298,168	91,307
法人税等の還付額	7,982	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	305,397	490,788

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	111,602	93,175
有形固定資産の売却による収入	245,935	514,466
無形固定資産の取得による支出	1,200	-
貸付金の回収による収入	4,157	30,933
貸付けによる支出	-	970
差入保証金の差入による支出	50,225	-
差入保証金の回収による収入	23,077	9,569
長期前払費用の取得による支出	2,783	-
その他の支出	10	10
その他の収入	-	13,106
投資活動によるキャッシュ・フロー	107,349	473,920
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	204,590	874,552
長期借入れによる収入	-	500,000
長期借入金の返済による支出	487,505	467,280
自己株式の取得による支出	205	55
配当金の支払額	101,891	101,874
財務活動によるキャッシュ・フロー	385,011	943,761
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	27,735	20,946
現金及び現金同等物の期首残高	60,954	49,277
現金及び現金同等物の四半期末残高	88,690	70,224

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
会計処理基準に関する事項の変更 「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。 これにより、当第3四半期連結累計期間の税金等調整前四半期純利益は10,819千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は10,819千円であります。

【表示方法の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
(四半期連結損益計算書関係) 「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令（平成21年3月24日 内閣府令第5号）の適用に伴い、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)
(四半期連結損益計算書関係) 「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令（平成21年3月24日 内閣府令第5号）の適用に伴い、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

【簡便な会計処理】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
固定資産の減価償却費の算定方法 減価償却の方法として定率法を採用している固定資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
税金費用の計算 税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。 ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。 なお、法人税等調整額は法人税等を含めて表示しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年8月31日)	前連結会計年度末 (平成22年11月30日)
有形固定資産の減価償却累計額 6,634,086千円	有形固定資産の減価償却累計額 6,360,506千円
2 債務保証 234,841千円 江東倉庫事業協同組合に債務保証を行っております。	2 債務保証 305,329千円 江東倉庫事業協同組合に債務保証を行っております。

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)																																
<p>1 主たる販売費及び一般管理費</p> <table> <tr><td>報酬及び給与</td><td>220,782千円</td></tr> <tr><td>法定福利費</td><td>29,570千円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td>21,873千円</td></tr> <tr><td>賞与</td><td>23,610千円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td>11,844千円</td></tr> <tr><td>役員退職慰労引当金繰入額</td><td>21,224千円</td></tr> <tr><td>支払手数料</td><td>34,365千円</td></tr> <tr><td>賃借料</td><td>20,441千円</td></tr> </table>	報酬及び給与	220,782千円	法定福利費	29,570千円	退職給付費用	21,873千円	賞与	23,610千円	賞与引当金繰入額	11,844千円	役員退職慰労引当金繰入額	21,224千円	支払手数料	34,365千円	賃借料	20,441千円	<p>1 主たる販売費及び一般管理費</p> <table> <tr><td>報酬及び給与</td><td>208,377千円</td></tr> <tr><td>法定福利費</td><td>27,282千円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td>19,488千円</td></tr> <tr><td>賞与</td><td>18,444千円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td>9,591千円</td></tr> <tr><td>役員退職慰労引当金繰入額</td><td>18,987千円</td></tr> <tr><td>支払手数料</td><td>35,262千円</td></tr> <tr><td>賃借料</td><td>20,441千円</td></tr> </table> <p>2 災害による損失 東日本大震災による損失を計上しており、その内容は 建物等の原状回復費用等267,739千円であります。</p>	報酬及び給与	208,377千円	法定福利費	27,282千円	退職給付費用	19,488千円	賞与	18,444千円	賞与引当金繰入額	9,591千円	役員退職慰労引当金繰入額	18,987千円	支払手数料	35,262千円	賃借料	20,441千円
報酬及び給与	220,782千円																																
法定福利費	29,570千円																																
退職給付費用	21,873千円																																
賞与	23,610千円																																
賞与引当金繰入額	11,844千円																																
役員退職慰労引当金繰入額	21,224千円																																
支払手数料	34,365千円																																
賃借料	20,441千円																																
報酬及び給与	208,377千円																																
法定福利費	27,282千円																																
退職給付費用	19,488千円																																
賞与	18,444千円																																
賞与引当金繰入額	9,591千円																																
役員退職慰労引当金繰入額	18,987千円																																
支払手数料	35,262千円																																
賃借料	20,441千円																																

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)																												
<p>1 主たる販売費及び一般管理費</p> <table> <tr><td>報酬及び給与</td><td>72,980千円</td></tr> <tr><td>法定福利費</td><td>9,451千円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td>8,271千円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td>11,844千円</td></tr> <tr><td>役員退職慰労引当金繰入額</td><td>6,786千円</td></tr> <tr><td>支払手数料</td><td>9,733千円</td></tr> <tr><td>賃借料</td><td>6,813千円</td></tr> </table>	報酬及び給与	72,980千円	法定福利費	9,451千円	退職給付費用	8,271千円	賞与引当金繰入額	11,844千円	役員退職慰労引当金繰入額	6,786千円	支払手数料	9,733千円	賃借料	6,813千円	<p>1 主たる販売費及び一般管理費</p> <table> <tr><td>報酬及び給与</td><td>70,400千円</td></tr> <tr><td>法定福利費</td><td>8,825千円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td>9,402千円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td>9,591千円</td></tr> <tr><td>役員退職慰労引当金繰入額</td><td>6,505千円</td></tr> <tr><td>支払手数料</td><td>11,321千円</td></tr> <tr><td>賃借料</td><td>6,814千円</td></tr> </table> <p>2 災害による損失 東日本大震災による損失を計上しており、その内容は 建物等の原状回復費用等57,103千円であります。</p>	報酬及び給与	70,400千円	法定福利費	8,825千円	退職給付費用	9,402千円	賞与引当金繰入額	9,591千円	役員退職慰労引当金繰入額	6,505千円	支払手数料	11,321千円	賃借料	6,814千円
報酬及び給与	72,980千円																												
法定福利費	9,451千円																												
退職給付費用	8,271千円																												
賞与引当金繰入額	11,844千円																												
役員退職慰労引当金繰入額	6,786千円																												
支払手数料	9,733千円																												
賃借料	6,813千円																												
報酬及び給与	70,400千円																												
法定福利費	8,825千円																												
退職給付費用	9,402千円																												
賞与引当金繰入額	9,591千円																												
役員退職慰労引当金繰入額	6,505千円																												
支払手数料	11,321千円																												
賃借料	6,814千円																												

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年12月1日 至 平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金 88,690千円	現金及び預金 70,224千円
預入期間が3か月超の定期預金 千円	預入期間が3か月超の定期預金 千円
現金及び現金同等物 88,690千円	現金及び現金同等物 70,224千円

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年8月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	14,600,000

2. 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	13,747

3. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成23年2月25日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	102,106	7	平成22年11月30日	平成23年2月28日

(2) 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

4. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年6月1日 至 平成22年8月31日)

(単位：千円)

項目	物流事業	不動産事業	合計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,208,766	91,366	1,300,133		1,300,133
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高					
売上高計	1,208,766	91,366	1,300,133		1,300,133
営業費用	989,048	45,716	1,034,764	111,879	1,146,644
営業利益	219,718	45,650	265,369	(111,879)	153,489

(注) 1 事業区分は、当社グループにおける事業別収入区分によっております。

2 各事業の主な業務

(1) 物流事業・・・倉庫業務、一般貨物自動車運送業務、運送取次業務

(2) 不動産事業・・・不動産の造成、売買、不動産仲介業務、マンション、オフィスビル等の賃貸業務

前第3四半期連結累計期間(自 平成21年12月1日 至 平成22年8月31日)

(単位：千円)

項目	物流事業	不動産事業	合計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	3,485,372	314,794	3,800,166		3,800,166
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高					
売上高計	3,485,372	314,794	3,800,166		3,800,166
営業費用	2,823,518	170,227	2,993,745	340,235	3,333,981
営業利益	661,853	144,566	806,420	(340,235)	466,184

(注) 1 事業区分は、当社グループにおける事業別収入区分によっております。

2 各事業の主な業務

(1) 物流事業・・・倉庫業務、一般貨物自動車運送業務、運送取次業務

(2) 不動産事業・・・不動産の造成、売買、不動産仲介業務、マンション、オフィスビル等の賃貸業務

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年6月1日 至 平成22年8月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため該当事項はありません。

前第3四半期連結累計期間(自 平成21年12月1日 至 平成22年8月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため該当事項はありません。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年6月1日 至 平成22年8月31日)

当社及び連結子会社2社は、全て本邦内にて取引をしているため該当事項はありません。

前第3四半期連結累計期間(自 平成21年12月1日 至 平成22年8月31日)

当社及び連結子会社2社は、全て本邦内にて取引をしているため該当事項はありません。

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、営業所・不動産部及び連結子会社を拠点とし事業活動を行っており、業務の内容、役務の提供方法ならびに類似性に基づき事業を集約し「物流事業」と「不動産事業」の2つを報告セグメントとしております。

各事業の主要な業務は以下のとおりです。

(1)物流事業・・・倉庫業務、一般貨物自動車運送業務、運送取次業務

(2)不動産事業・・・不動産の造成、売買、仲介及び管理、コンサルティング業務、マンション、オフィスビル等の賃貸業務

2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間(自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益計算書計上額 (注) 2
	物流事業	不動産事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,256,232	259,608	3,515,841		3,515,841
セグメント間の内部売上高 又は振替高					
計	3,256,232	259,608	3,515,841		3,515,841
セグメント利益	618,925	123,526	742,452	322,644	419,808

(注) 1 セグメント利益の調整額 322,644千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。なお、全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結会計期間(自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 2
	物流事業	不動産事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,100,301	86,844	1,187,145		1,187,145
セグメント間の内部売上高 又は振替高					
計	1,100,301	86,844	1,187,145		1,187,145
セグメント利益	205,642	40,792	246,434	107,252	139,181

(注) 1 セグメント利益の調整額 107,252千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。なお、全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

ヘッジ会計を適用しておりますので、開示の対象から除いております。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

資産除去債務の総額について重要性が乏しいため、注記を省略しております。

(賃貸等不動産関係)

賃貸等不動産の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年8月31日)	前連結会計年度末 (平成22年11月30日)
473.80円	474.47円

2 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後の1株当たり四半期純利益金額

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純利益金額 16.10円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式がないため記載をしておりません。	1株当たり四半期純利益金額 7.34円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式がないため記載をしておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	234,854	107,106
普通株式に係る四半期純利益(千円)	234,854	107,106
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	14,587,266	14,586,487

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純利益金額 5.52円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式がないため記載をしておりません。	1株当たり四半期純利益金額 3.16円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式がないため記載をしておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	80,464	46,062
普通株式に係る四半期純利益(千円)	80,464	46,062
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	14,586,765	14,586,286

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

所有権移転外ファイナンス・リース取引のうちリース取引開始日が平成20年11月30日以前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期連結会計期間末におけるリース取引残高は前連結会計年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年10月12日

丸八倉庫株式会社
取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 吉川 正 幸

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 新井 達 哉

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 久塚 清 憲

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている丸八倉庫株式会社の平成21年12月1日から平成22年11月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成21年12月1日から平成22年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、丸八倉庫株式会社及び連結子会社の平成22年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年10月6日

丸八倉庫株式会社
取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 吉川正幸

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 久塚清憲

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている丸八倉庫株式会社の平成22年12月1日から平成23年11月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成22年12月1日から平成23年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、丸八倉庫株式会社及び連結子会社の平成23年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。